A  titulo  de  conhecimento,  no  ano  de  2021,  o
Secretario de  Estado de Fazenda de Minas Gerais,  por meio da Resolugao n° 5.425
de  15  de  dezembro  de  2020,  fixou  o  valor  da  unidade  Fiscal  do  Estado  de  Minas
Gerais  -  UFEMG  -  em   R$  3,9440  (tres  reais,   nove  mil  quatrocentos  e  quarenta
decimos de milesimos).

Conclusao

Pelo  exposto  acima,  a  Comissao  de  Orgamento,   Finangas  e  Tomada  de
Contas opina pela aprovagao do Projeto de Lei n.a 40/2021.